רבים בישראל, שאכנה להלן אוטופיסטים, צעדו רחוק יותר, וה"דמוקרטיה" מוצגת אצלם כטומנת בחובה את הערכים האנושיים המושלמים.<sup>2</sup> אפלטון, לעומת זאת, התנגד לדמוקרטיה והאמין בשלטון החכמים.

2 דוגמה לכך ניתן לראות במחווון מושגי יסוד למורה מטעם הפיקוח על לימודי האזרחות שהופץ למורי האזרחות באפריל 2015 (משרד החינוך, תשע"ה). שם הוצגה הדמוקרטיה (בהגדרת המושג "דמוקרטיה כערך") כ"מערכת ערכים שבמרכזה האדם: "האדם הוא יצור תבוני,

האוטופיסטים שלנו מסבירים את המילה דמוקרטיה כאוטופיה שהחכמים (האליטה בכלל ומשפטנים בפרט) הם הסמכות העליונה בה. כלומר, הם מאמצים את גישתו האליטיסטית והאנטי-דמוקרטית של אפלטון, אך בניגוד אליו מתעקשים לכנות את הדגם המשטרי שהם מציעים בשם דמוקרטיה.

חוקר מדע המדינה אליעזר דון יחיא התפטר אז מחברותו בוועדה במחאה על הרוח הפוסט-ציונית שהובילה.

בשנה וחצי האחרונות קיבלה ההתגוששות ממד פארודי, כשלתכנית הלימודים צורפו "מושגונים" (ובשם הרשמי: מחוון מושגי יסוד למורה) הנותנים הגדרות דלות למושגי היסוד של המקצוע. הם אופיינו ברוח אוטופיסטית באפריל 2015 (משרד החינוך, תשע"ה), בהשפעה ריאליסטית באוקטובר אותה שנה, ובשיבה זוחלת לכיוון האוטופיה בגרסאות שהופצו באוקטובר ובדצמבר 2015, בינואר 2016 ובפברואר 2016.<sup>3</sup> במחווון אפריל הופיע המושג "דמוקרטיה כערך", ללא אזכור מפורש של בחירות תחרותיות, הרכיב היחיד המשותף לכל הגדרות הדמוקרטיה. כשהוצג במחווון אוקטובר 2015 "שלטון העם" כעקרון היסוד בדמוקרטיה, נזעקו האוטופיסטים (חוות דעתו של אבנון בעתירה לבג"ץ מ-2016 שהוזכרה לעיל היא רק דוגמה אחת לכך). חוק השבות הוצג בספר להיות אזרחים בישראל (משרד החינוך, 2000) כבעייתי מבחינה דמוקרטית, וכך גם סמלי מדינת ישראל. מהמחווון שהופץ באפריל 2015 (משרד החינוך, תשע"ה) הוא נפקד כליל.

הניסיונות לטשטש את האופי הדיסציפלינרי של מקצוע האזרחות ולמזגו עם החינוך האזרחי החלו עוד בשנות התשעים. כבר בשנת 2000 התפטר חוקר מדע המדינה בנימין נויברגר מתפקידו כיו"ר ועדת המקצוע במחאה על ניסיונותיו של השר יוסי שריד להוסיף תכנים ערכיים-חינוכיים (כגון פעילות התנדבותית בקהילה) על חשבון תכנים דיסציפלינריים, תוך מניעת דיון בנושא.